
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)
Reg.Pubbl.N. 151
Io sottoscritto Istruttore Amm.vo, certifico che
copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno 24-03-2023
_______________________________________
all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà esposto
per 15  giorni consecutivi.
Addì, 24-03-2023

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Gasperi Paola

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

Cantarello Giovanni Assente

OGGETTO:

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023-2025 E BILANCIO
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI

Dalla Pria Rudi

Gradin Barbara Presente

Assente

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

Brusco Erica Presente

Rosina Giulia

Mori Riccardo Presente

Presente

COPIA Deliberazione N.7

in data 22-03-2023

Zanin Sebastiano Assente

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore
18:00, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con
inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

Valandro Silvano

Parolo Diego Presente

Presente

Verbale di Deliberazione del
Consiglio Comunale

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta pubblica

Chiodin Matteo

presenti n.    8 e assenti n.    3

Partecipa all’adunanza il Dr. Battiston Michele Segretario Comunale.
Il Dr. Chiodin Matteo, nella sua veste di Sindaco constatato legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori
dei Consiglieri
Gradin Barbara
Brusco Erica
Mori Riccardo
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato,
compreso nell’odierna adunanza.

Gusella Catia Presente

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO

Presente



IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:
all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali  “deliberano il bilancio di previsione finanziario
entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni”.
all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di
cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi
successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Visto l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di Bilancio 2023) che prevede che la
scadenza per l’approvazione per il bilancio di previsione 2023/2025 sia posticipata al prossimo 30 aprile
2023;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio
2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

Ricordato che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono
formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

Tenuto conto che, in forza di quanto previsto dall’articolo 11, comma 14, del d.Lgs. n. 118/2011, a decorrere
dal 2016 gli enti “adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria”;

Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale nr. 18 del 22.02.2023 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione semplificato - periodo 2023-2025 ai fini della presentazione/approvazione al
Consiglio Comunale;

Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP semplificato,
con propria deliberazione n. 19 in data 22.02.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato lo
schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di
tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione risultano allegati i
seguenti documenti:

il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;a.
il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolatob.
per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno deglic.
esercizi considerati nel bilancio di previsione;
il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;d.
per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da partee.
di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione
(negativo) ;
per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dallef.
regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione (negativo);
la nota integrativa al bilancio;g.

Vista la L. 160/2019 (L. di bilancio 2020) in particolare i commi da 738 a 783 relativi alle nuove disposizioni
sull'imposta municipale propria (IMU)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO



Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in materia, al
bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti:
l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione del penultimo esercizio
antecedente quello cui si riferisce il bilancio (2021);
la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 02.11.2022 di approvazione del Programma Triennale
delle Opere Pubbliche 2023-2025 e del relativo elenco annuale 2023 e del programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi 2023/2024 e successiva modifica del Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2023-2025 e del relativo elenco annuale 2023 non viene adottata in quanto inserita del DUP
semplificato;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 25.01.2023 ad oggetto “Approvazione Piano di
razionalizzazione delle Azioni Positive per le Pari Opportunità per il Triennio 2023-2025”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 25.01.2023 con la quale si approva il “Programma del
piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025” e non si rilevano situazioni di soprannumero
o eccedenze di personale nell’organico 2023;
la deliberazione di Giunta Comunale relativa a “Proposta al Consiglio di Piano delle alienazioni e
valorizzazione degli immobili 2023/2025”, non viene adottata in quanto il Piano è riportato nel DUP;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 01.02.2023, relativa alla determinazione delle tariffe
per il servizio di trasporto scolastico anno 2023;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 01.02.2023, relativa alla determinazione del tasso di
copertura dei costi di gestione dei servizi a domanda individuale anno 2023 – mensa scolastica e pasti
agli anziani;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2023, relativa alla conferma delle tariffe per
l’applicazione, dal 1° gennaio 2023, del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria (Legge 27 dicembre 2019, n. 160, artt. 816-836);
la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 01.02.2023 ad oggetto “Destinazione alle opere di culto
dell’8% degli introiti per oneri di urbanizzazione secondaria;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 01.02.2023 ad oggetto “Valori minimi delle aree edificabili
ai fini dell’accertamento dell’imposta unica comunale (IUC) che comprende l’imposta municipale propria
(IMU) e il tributo sui servizi indivisibili (TASI) – conferma per l’anno 2023”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2023 con la quale si aggiorna il “Programma del
piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025- 1̂ aggiornamento”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 22.02.2023 ad oggetto “Destinazione dei proventi da
sanzioni per violazioni al Codice della Strada – Art.208 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 – Bilancio di
Previsione Finanziario 2023”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 21.12.2022 relativa alla conferma delle aliquote e
detrazioni “Nuova IMU” per l’anno 2023 - L. 27 dicembre2019, n. 160;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 de 21.12.2022 relativa all’addizionale comunale all’IRPEF
anno 2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data odierna ad oggetto: “Verifica quantità, qualità e
prezzo aree da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di
superficie o di proprietà – Art. 172 del T.U. n. 267/2000”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n.5 in data odierna relativa all’approvazione del piano incarichi di
ricerca, studio e collaborazione – anno 2023;
la deliberazione di relativa all’approvazione delle tariffe per la gestione del servizio acquedotto non viene
approvata in quanto non di competenza di questo Ente;
la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle vigenti
disposizioni allegata al rendiconto dell’esercizio 2021;

Preso atto che, in relazione alla TARI, questo Ente ha preso atto del Piano Economico Finanziario
2022/2025 validato dall’ETC Consorzio Padova Sud e i documenti ad esso allegati in data 25.05.2022 con
propria deliberazione n. 11;

Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a disposizione dei consiglieri
comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità vigente;

Visto l’art. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “gli enti di cui al comma
819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo.
L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli
equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118”;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO



Visto l’art. 1, comma 823, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che: “a decorrere dall’anno
2019, cessano di avere applicazione i commi 465 e 466, da 468 a 482, da 485 a 493, 502 e da 505 a 509
dell’articolo 1 della Legge 11 dicembre 2016, n. 232, i commi da 787 a 790 dell’articolo 1 della Legge 27
dicembre 2017, n. 205, e l’articolo 6-bis del decreto legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2017, n. 123”;

Dato atto che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del pareggio di bilancio;

Rilevato che, per effetto dell’art. 57, c. 2, D.L. 26 ottobre 2019 n. 124 (Decreto fiscale), dal 1° gennaio 2020
non sono più applicati i seguenti limiti di spesa e vincoli:

 per studi e incarichi di consulenza pari al 20% della spesa sostenuta nell’anno 2009 (art. 6, comma-
7, D.L. n. 78/2010);
per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza pari al 20% della spesa-
dell’anno 2009 (art. 6, comma 8, D.L. n. 78/2010);
per sponsorizzazioni (art. 6, comma 9, D.L. n. 78/2010);-
per missioni per un ammontare superiore al 50% della spesa sostenuta nell'anno 2009 (art. 6,-
comma 12, D.L. n. 78/2010);
obbligo di riduzione del 50% rispetto a quella sostenuta nel 2007, la spesa per la stampa di relazioni-
e pubblicazioni distribuite gratuitamente o inviate ad altre amministrazioni (art. 27, comma 1 del D.L.
112/2008);
vincoli procedurali per l’acquisto di immobili da parte degli enti territoriali (art. 12, comma 1-ter del-
D.L. n. 98/2011);
per acquisto, manutenzione, noleggio ed esercizio di autovetture, nonché per l’acquisto di buoni taxi-
per un ammontare superiore al 30 per cento della spesa sostenuta nell'anno 2011 (art. 5, comma 2
del D.L. n. 95/2012);
per la formazione del personale in precedenza fissato al 50 per cento della relativa spesa dell’anno-
2009 (art. 6, c. 13, D.L. n. 78/2010).

Constatato che, in relazione allo schema di bilancio predisposto dalla Giunta non sono pervenuti
emendamenti;

Acquisito agli atti il parere favorevole:
del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni di entrata
e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;
dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000 – verbale n.
5 del 20.03.2023, prot. n. 1438 del 21.03.2023 - All. E);

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali 18 agosto 2000, n. 267;

Relaziona il Sindaco che evidenzia un aumento dei costi energetici, solo parzialmente coperto dal contributo
dello Stato; illustra le opere pubbliche, previste nel Piano e commenta le conclusioni positive dell’Organo di
Revisione;

Con voti favorevoli n. 6, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Consiglieri Mori e Parolo), espressi nelle forme di legge;

Interviene il Consigliere Parolo che motiva l’astensione per la propria completa insoddisfazione in quanto
manca un progetto, una visione, c’è solo una ordinaria amministrazione e ritiene che gli amministratori
dovrebbero avere una visione di lungo termine; alla dichiarazione del Consigliere Parolo il Sindaco replica
che dagli atti si vedono le attività fatte e che dovrebbero essere realizzate,  mentre sulla visione a lungo
termine, ritiene necessaria una valutazione con gli enti preposti in quanto deve essere realizzata a livello
sovracomunale;

quindi il consiglio comunale:

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO



di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato/DUPS per il periodo 2023-2025, di cui1.
all’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (approvato con
deliberazione di G.M. n. 18 del 22.02.2023);

di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs.2.
n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n.
118/1011 ed i relativi allegati, da B1) a B16) e di cui si riportano gli equilibri finali:

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.191.847,49

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.631.770,54 1.475.668,21 1.494.457,52
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.535.030,19 1.392.923,48 1.417.051,17
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 26.509,04 22.912,82 22.912,82

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 127.287,55 80.744,73 75.406,35

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -30.547,20 2.000,00 2.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA
6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 32.547,20 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 32.547,20 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 2.000,00 2.000,00 2.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 3.184.022,20 155.500,00 5.500,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 32.547,20 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO



L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 2.000,00 2.000,00 2.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3.153.475,00 157.500,00 7.500,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio di3.

bilancio;

di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 garantisce il pareggio generale e rispetta gli4.
equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000;

di allegare al presente atto i seguenti documenti:5.

C) elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione 2021;
D) la tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale relativi al rendiconto 2021;

che, in relazione alla TARI questo Ente ha preso atto del Piano Economico Finanziario 2022/20256.
validato       dall’ETC Consorzio Padova Sud e i documenti ad esso allegati in data 25.02.2022 con
propria deliberazione n. 11;

di prendere atto del parere espresso da Revisore Unico dei Conti, che allegato al presente atto ne7.
forma parte integrante e sostanziale, allegato E);

di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e8.
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014;

di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del9.
DM 12 maggio 2016;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.10.
267/2000, con separata votazione che dà il seguente risultato:

Con voti favorevoli n. 6, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Consiglieri Mori e Parolo), espressi nelle forme di legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO



APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023-2025 E
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI

Esaminata la presente proposta di deliberazione, esprime parere  Favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione e ai sensi dell’art. 147 bis,  comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

Lì, 16-03-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Seren Marta

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile
Lì, 16-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Seren Marta

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Chiodin Matteo F.to Dr. Michele Battiston

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 –  D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA il                                        .

Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
             F.to Dr. Michele Battiston

Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001. Abrogazione dell’ art. 130 della Costituzione.

Per effetto della disposizione soppressiva di cui all’ art. 9 della Legge Costituzionale n. 3/2001 a far tempo dal
09.11.2001 i Comuni non sono più tenuti ad inviare al Co.Re.Co. gli atti amministrativi di cui all’ art. 3 L.R. 18/1999,
ai fini del controllo di legittimità degli stessi.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Gasperi Paola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 22-03-2023 PONSO


